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Torpaqlarını işğaldan azad etmək 
Azərbaycanın qarşısıalınmaz hüququ idi
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Uzun bir dövr davam edən 
ədalətsiz status-kvo, işğal və bey-
nəlxalq hüququn pozulması fonunda 
xalqımız 2020-ci il sentyabrın 27-dən 
başlanan Vətən müharibəsi ilə öz 
suverenliyini bərpa etmək, haqq sə-
sini dünyaya çatdırmaq missiyasını 
yerinə yetirirdi. Bu mühüm prosesin 
siyasi, diplomatik və ideoloji cəbhə-
sində isə 3rezident İlham Əliyev öz 
liderlik məktəbini, milli maraqlara 
söykənən qətiyyətini və beynəlxalq 
informasiya mübarizəsində misilsiz 
bacarığını nümayiş etdirirdi.

Dövlət başçısının 2020-ci il oktyabrın 
28-də Almaniyanın “ARD” telekanalına 
verdiyi müsahibə də bu informasiya dip-
lomatiyasının parlaq nümunələrindən biri 
idi. Bu çıxış döyüş meydanındakı uğurla-
rın izahı olmaqla bərabər, eyni zamanda, 
siyasi baxımdan Azərbaycanın haqq işinə 
verilən beynəlxalq qiymətin formalaşma-
sında həlledici mərhələ idi. 

Azərbaycan lideri “ARD”nin jurnalisti 
ilə söhbətində bir daha bəyan etdi ki, Azər-
baycan Ermənistanla mübarizəsini ərazi 
bütövlüyü uğrunda, beynəlxalq hüququn 
bərpası, ədalətin bərqərar olması məqsə-
dilə aparır. Bu fikrin təsdiqi olaraq döv-
lət başçısı diqqəti BMT-nin Təhlükəsizlik 
Şurasının 1993-cü ildə qəbul etdiyi, lakin 
27 il ərzində icra olunmayan qətnamələrə 
yönəltdi. Belə bir fakt, əslində, beynəlxalq 
sistemdəki ikili standartların açıq göstəri-
cisi idi. Dövlət başçısı müsahibədə daha 
sonra Azərbaycanın bu qətnamələrin ye-
rinə yetirilməsini hər zaman sülh yolu ilə 
istədiyini bildirdi. /akin Ermənistanın 
destruktiv fəaliyyəti, təxribatları və işğal 
siyasətini möhkəmləndirməsi Vətən sava-
şını labüd etdi. Ölkəmizin belə bir mövqe-
yi – qəsbkarın işğalı genişləndirməsinə 
qarşı əks-hücuma başlanılması, əslində, 
ədalətin, dövlət məsuliyyətinin ifadəsi idi. 

Müsahibədə jurnalistin savaşda İsrail 
və Türkiyə dronlarının rolu barədə sualı-
na cavab verən ölkə rəhbəri İsrail istehsalı 
olan dronların Azərbaycanda uzun illərdir 

ki, istifadə edildiyini vurğuladı� “İsrail 
dronlarının bir hissəsi Ermənistanın təx-
ribatına qarşı 2016-cı ildə istifadə olun-
muşdur. /akin o toqquşma Ermənistan 
dayandığına görə bir neçə gün davam etdi. 
Onlar bu dəfə də dayansaydılar, biz də da-
yanardıq. /akin onlar dayanmadılar. Onlar 
bizə böyük ziyan vurmaq istəyirdilər. On-
lar təmas xəttindən çox uzaqda yerləşən 
şəhərlərə raket atmağa başladılar və bizim 
mülki şəxslər arasında çoxlu qurbanları-
mız var – bu vaxtadək 69 nəfər. Odur ki, 
biz özümüzü, xalqımızı müdafiə etməli və 
cavab verməli idik. Bizim cavabımız sərt 
idi, amma onlar buna layiq idilər”.

Prezident İlham Əliyev jurnalistin 
“Azərbaycanın Dağlıq Qarabağda kasetli 
raketlərdən istifadə etdiyinizə dair “Am-
nesty ,nternational” və “Human Rights 
:atch” təşkilatlarından bəzi dəlillər var” 
ittiham xarakterli fikrini rədd edərək dedi� 
“Biz o silahlardan istifadə etmirik. Biz 
özümüzü müdafiə edirik. Biz “Amnesty 
,nternational” və “Human Rights :atch” 
təşkilatlarını Azərbaycana dəvət etmişik. 
Əfsuslar olsun ki, onlar hadisələri yalnız 
Ermənistan tərəfindən işıqlandırırlar. On-
lar bura gəlmək üçün bizə müraciət etmə-
yiblər. Ona görə bizdə onların qərəzliliyi 
ilə bağlı böyük şübhələr var”. 

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, Azərbay-
can Ordusunun şanlı Zəfəri ilə başa çatan 
44 günlük Vətən müharibəsi təkcə cəbhədə 
deyil, həm də beynəlxalq hüquq müstəvi-
sində ədalət uğrunda aparılan savaş idi. 
Bu mübarizənin əsas istiqamətlərindən 
biri Ermənistanın müharibə qaydalarını 
və beynəlxalq humanitar hüququ kobud 
şəkildə pozması, dinc əhalini və yaşayış 
məntəqələrini məqsədyönlü şəkildə hədəfə 
alması faktlarının ifşası idi. 

Prezident İlham Əliyev bu məsələni 
bütün beynəlxalq platformalarda prin-
sipial və ardıcıl şəkildə gündəmə gə-
tirərək, Ermənistanın törətdiyi cinayətlərin 
hüquqi-siyasi qiymətini dəqiq ifadə edirdi. 
Azərbaycan lideri müsahibədə bununla 
bağlı faktlara əsaslanaraq, Ermənistanın 

Gəncə, Bərdə, Tərtər kimi şəhərlərə raket 
zərbələri endirməsini, dinc əhalinin hədəfə 
almasını beynəlxalq hüquq çərçivəsində 
müharibə cinayəti kimi qiymətləndirirdi, 
bunu erməni faşizminin növbəti təzahürü 
adlandırırdı� “Oktyabrın 10-da humanitar 
atəşkəs elan olunmuşdu. Növbəti gün on-
lar Ermənistan ərazisindən Gəncəyə ballis-
tik raket atdılar. Yəqin ki, siz bunun səbəb 
olduğu dağıntıları görmüsünüz və 10 mül-
ki şəxs öldürülmüşdür. Onlar deyirlər ki, 
bunu onlar etməyiblər. /akin bu, açıq-ay-
dındır, çünki ballistik raketlərin buraxılışı 
peyk vasitəsilə müşahidə edilir. Beləliklə, 
Minsk qrupunun üç həmsədr ölkəsi, əlbəttə 
ki, bunu kimin etdiyini bilirlər. İkinci dəfə 
onlar eyni şeyi etdilər. Onlar atəşkəs elan 
olunduqdan 2 dəqiqə sonra onu pozdular. 
hçüncü dəfə isə onlar dünən Bərdəyə ka-
setli raket atanda bunu etdilər. Dörd nəfər 
öldürülmüşdür, onların arasında yeddi yaş-
lı bir qız var”. 

Azərbaycanın dövlət başçısı Vətən mü-
haribəsi günlərində dəfələrlə vurğulayırdı 
ki, Gəncə, Bərdə və Tərtər şəhərlərinə atı-
lan raketlər müharibə qanunlarına ziddir, 
bu hücumlar sırf terror məqsədi daşıyır və 
beynəlxalq hüquq baxımından açıq-aşkar 
müharibə cinayətidir. Ermənistan ordusu 
cəbhə xəttindən uzaqda yerləşən bu şəhər-
lərdə mülki infrastrukturu – yaşayış bina-
larını, xəstəxanaları, məktəbləri, ticarət 
obyektlərini, uşaqları və qadınları məqsəd-
li şəkildə hədəfə almışdı. Bu faktlar Prezi-
dent İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, tək-
cə Azərbaycanın suverenliyinə qarşı deyil, 
həm də bütün bəşəri dəyərlərə, humanizm 
prinsiplərinə qarşı yönəlmişdi.

Xatırladaq ki, Gəncə və Bərdəyə atılan 
“Skad” və “Smerç” tipli raketlər nəticəsin-
də onlarla dinc sakin həyatını itirdi, yüzlər-
lə insan yaralandı. Bu hadisələr beynəlxalq 
ictimaiyyətə təqdim edilən sübutlarla bir 
daha göstərdi ki, Ermənistan silahlı qüv-
vələri müharibənin elementar etik qayda-
larına belə məhəl qoymur. Prezident İlham 
Əliyev bu faktları dünya mediası qarşısın-
da konkret sənədlərlə, foto və video mate-
riallarla ortaya qoyaraq, işğalçının cinayət-
kar mahiyyətini ifşa etdi və bildirdi ki, bu 
hücumlar müharibə deyil, terror aktıdır.

Beynəlxalq hüququn əsas prinsiplərinə 
görə, münaqişə şəraitində mülki əhalinin 
və onların əmlakının məqsədli şəkildə 
məhv edilməsi Cenevrə konvensiyalarının 
kobud pozuntusudur. Azərbaycan Prezi-
denti məhz bu kontekstdə Ermənistanın 
hərəkətlərini müharibə cinayəti kimi qiy-
mətləndirərək, beynəlxalq ictimaiyyəti bu 
cinayətlərin tanınmasına və cəzasızlığın 
qarşısının alınmasına çağırdı. Bu, təkcə 
hüquqi deyil, həm də mənəvi məsələ idi. 
dünki Vətən müharibəsində Azərbaycan 
dövləti heç vaxt mülki obyektləri hədəf al-
madı, əməliyyatları yalnız beynəlxalq hu-
manitar hüquq çərçivəsində apardı. 

Vaqif BAYRAMOV 
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2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin cəbhəboyu törət-
diyi genişmiqyaslı təxribatlara cavab olaraq Azərbaycan Ordusu əks-hücum 
əməliyyatına başladı. Vətən müharibəsi 30 illik işğala son qoyan şanlı Qələbə ilə 
nəticələndi. Müzə൵ər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazanılan 
möhtəşəm Zəfər Azərbaycan tarixinə qızıl hərÀərlə yazıldı.

Vətən müharibəsinin xronikası
�� RNW\aEr

� Müdafiə Nazirliyinin məluma-
tına görə, oktyabrın 30-u gün ərzin-
də və 31-nə keçən gecə Ermənistan 
ordusu cəbhənin müxtəlif istiqamət-
lərində Azərbaycan Silahlı Qüvvələ-
rinin yerləşdiyi mövqeləri və yaşayış 
məntəqələrimizi müxtəlif silahlardan, 

o cümlədən artilleriya və raketlər-
dən atəşə tutub. Döyüş əməliyyatları 
əsasən cəbhənin Ağdərə, Xocavənd və 
Qubadlı istiqamətlərində davam edib.

Cəbhənin müxtəlif istiqamətlərin-
də Ermənistan silahlı qüvvələrinə qar-
şı görülən cavab tədbirləri nəticəsində 
düşmənin şəxsi heyəti arasında ölən və 
yaralananlar var.

Dünən gün ərzində və gecə saat-
larında cəbhənin müxtəlif istiqamət-
lərində düşmənin xeyli sayda canlı 
qüvvəsi, 2 ədəd T-72 tankı, 3 ədəd 
PDM, 2 ədəd “Smerç” və 2 ədəd BM-
21 “Qrad” yaylım atəşli reaktiv sis-
temləri, 12 ədəd müxtəlif tipli topu, 1 
ədəd “Osa” ZRK, 1 ədəd radioelektron 
mübarizə stansiyası, 2 ədəd avtomobil 
texnikası məhv edilib və sıradan çıxa-
rılıb.

� Müdafiə Nazirliyinin məlumatına 
görə, Ermənistan Müdafiə Nazirliyinin 
rəsmisinə istinadən guya Azərbaycan 
Ordusunun Qafan şəhəri yaxınlığında-
kı David Bek kəndi istiqamətində dö-
yüş əməliyyatları aparması barədə bu 
ölkənin mətbuatının yaydığı məlumat 
həqiqətə uyğun deyil.

Azərbaycan Ordusunun bölmələri 
göstərilən istiqamətdən Qubadlı ərazi-
sini artilleriya atəşinə tutan düşmənin 
atəş nöqtələrinə cavab atəşi açıb. Bun-
dan sonra da düşmənə qarşı adekvat 
cavab tədbirlərinin görüləcəyi nəzərdə 
tutulub. 

� Müdafiə Nazirliyindən bildirilib 
ki, oktyabrın 31-də günün birinci ya-

rısında Azərbaycan Ordusu tərəfindən 
endirilən zərbələr nəticəsində düşmə-
nin döyüş texnikası və xeyli sayda 
canlı qüvvəsi sıradan çıxarılıb. Düş-
mənə vurulan dəqiq atəş zərbəsi ilə Er-
mənistan silahlı qüvvələrinin 3 tankı, 
1 “Qrad” yaylım atəşli reaktiv siste-

mi, sursatla dolu 1 yük maşını, döyüş 
mövqeyində və qoşquda olan 3 topu, 
o cümlədən xeyli sayda canlı qüvvəsi 
məhv edilib..

� Azərbaycan Respublikasının Baş 
Prokurorluğu Ermənistanın təxribatla-
rı nəticəsində sentyabrın 27-dən okt-
yabrın 31-i saat 13�00-dək dinc əhaliyə 
qarşı törədilmiş cinayətlərin statisti-
kasını təqdim edib. Bildirilib ki, Er-
mənistan silahlı qüvvələrinin yaşayış 
məntəqələrimizi ağır artilleriya qurğu-
larından və raket sistemlərindən atəşə 
tutması nəticəsində mülki şəxslərdən 
91 nəfər həlak olub, 404 nəfər isə xə-
sarət alıb. Bundan başqa, Ermənista-
nın ordusunun intensiv ağır artilleriya 
və raket atəşi nəticəsində 2465 ev, 97 
çoxmənzilli yaşayış binası və 455 mül-
ki obyekt yararsız vəziyyətə düşüb.

Qeyd edilib ki, rəşadətli Azərbay-
can Ordusunun sarsıdıcı cavab zər-
bələri qarşısında sürətlə geri çəkilən 
düşmən beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərini, 1949-cu il tarixli Ce-
nevrə konvensiyaları və onların əlavə 
protokollarını, BMT-nin Təhlükəsiz-
lik Şurasının qərar və qətnamələrini 
kobud şəkildə pozaraq Azərbaycanın 
dinc əhalisini qəsdən hədəfə almaqla 
döyüş əməliyyatlarının aparıldığı böl-
gədən uzaqlıqda yerləşən Azərbaycan 
şəhərlərini və əhalinin sıx yaşadığı 
məntəqələri intensiv atəşə tutur.

Mustafa .AMAL  
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Hərb tarixində möcüzə: Qısa müddətdə böyük Qələbə 
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Müharibələri doğuran səbəblər fərqli olsa da, sonu kəndlərin, şəhərlərin 
viran qalması, ana fəryadı, dağılan evlər, sönən ocaqlar, ölüm, göz yaşıdır. 
Bütün bunlar isə dünyaya meydan oxuyan işğalçının məqsədinə çatmaq üçün 
qəddarlıq, zorakılıq və amansızlığı, insan taleyinə biganəliyidir. 

Müxtəlif dövrlərdə aparılan savaşlar 
uzunmüddətli və ya qısamüddətli olub. 
Uzun çəkən müharibələrdə böyük güc-
lərin ərazi uğrunda mübarizəsi önə çəki-
lib. Bu müharibələrdə çox zaman hər iki 
tərəf böyük tələfat verib, genişmiqyaslı 
dağıntılar olub. Qısa müddətdə başa çatan 
savaşlar isə əsasən güclü və zəif dövlət-
lər arasında baş verib. Güclülər düşmənə 
sarsıdıcı zərbə vurub və qısa müddətdə 
mütləq qələbə əldə edib. Vətən mühari-
bəsində də qısa bir müddətdə – 44 gün 
ərzində diplomatiyanın həll edə bilmədiyi 
münaqişə hərb yolu ilə başa çatdırılaraq 
ədalətli qələbə qazanılıb. 

İkinci Qarabağ müharibəsi şanlı ta-
riximizdir. Azərbaycan Ordusu bu savaşda 
düşmən ordusunu darmadağın edərək ölkə-
mizin ərazi bütövlüyünü gerçəkləşdirdi. 
2020-ci il sentyabrın 27-də başlayan Vətən 
müharibəsi Prezident Ali Baş Komandan 
İlham  Əliyevin rəhbərliyi ilə Silahlı Qü-
vvələrimizin tarixi Zəfəri ilə başa çatdı. 
Ordumuzun Qarabağ uğrunda müqəddəs 
yürüşünün hər günündə xalqımıza qələbə 
müjdəsi verildi. Hər gün qəhrəman döyüş-
çülərimiz irəli getdilər və 44 gün ərzində bir 
dəfə belə geri çəkilmədilər. dünki Ali Baş 
Komandanın “İrəli” əmri ilə mənfur düş-
mən üzərinə yeriyən cəsur döyüşçülərimiz 

“bu yolda öldü var, döndü yox” deyərək 
haqq savaşına çıxmışdılar. Azərbaycanın 
mərd oğulları 44 gündə bəşər tarixində 
misli görünməmiş qəhrəmanlıq, vətənpər-
vərlik nümayiş etdirdilər, dünya hərb ta-
rixində yeni döyüş təcrübəsi yaratdılar.

Prezident İlham Əliyev 2020-ci il 
sentyabrın 27-dən etibarən xalqımıza 
zəfər müjdəli müraciətlər etdi və qələbə 
xəbərləri çatdırdı. Ali Baş Komandanın 
xalqa hər müraciətindən sonra ölkəmizin 
bütün bölgələrində, paytaxt Bakıda əhali 
küçələrə çıxaraq şanlı qələbənin qüruru-
nu bölüşdü, meydanlara axışaraq əllərində 
Azərbaycan bayraqları bu uğurları bayram 
etdi, müqəddəs and yerlərimiz olan Şəhid-
lər xiyabanlarına ziyarətə yollanaraq ca-
nından-qanından keçən igidlərimizin əziz 
ruhu qarşısında baş əydi. 

Vətən müharibəsində qazanılan şanlı 
Qələbə həm də xalqımızın birliyinin, ye-
nilməz gücünün nümayişi oldu. Müharibə 
başlayan andan etibarən vəzifəsindən, sta-
tusundan, yaşından asılı olmayaraq hər kəs 
Vətən uğrunda könüllüyə çevrildi, “dəmir 
yumruğ”a dönərək düşmənin başını əzdi. 
Təəssüf ki, bütün bunlar mənfur düşmənə 
dərs olmadı. Nəhayət, 2023-cü il sentyab-
rın 19-u səhər saatlarında Ermənistan si-
lahlı qüvvələrinin Azərbaycanın Qarabağ 

bölgəsindəki qanunsuz silahlı birləşmələ-
rinin kəşfiyyat-diversiya qrupları tərəfin-
dən terror məqsədilə ordumuzun təminat 
yollarının minalanması nəticəsində iki 
mülki şəxs və Daxili İşlər Nazirliyinin 4 
polis əməkdaşının şəhid olması ölkəmizin 
səbir kasasını daşırdı. Nəticədə düşmənin 
pozuculuq fəaliyyətinin qarşısının alınma-
sı bölgədə davamlı şəkildə törədilən təx-

ribatlara cavab olaraq ölkəmizin suveren 
əraziləri daxilində – Qarabağ bölgəsində 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin qanunsuz 
hərbi birləşmələrinə qarşı məhdud və lo-

kal xarakterli legitim antiterror tədbirlərinə 
başlanıldı. 

Antiterror tədbirləri çərçivəsində rəşa-
dətli Azərbaycan Ordusu yüksək həssaslıq 
və peşəkarlıq nümayiş etdirərək qanunsuz 
erməni silahlı birləşmələrinin ön xətt və 
dərinliklərdə olan mövqelərini, uzunmüd-
dətli atəş nöqtələrini, döyüş vasitələrini, 
bir sözlə, yalnız hərbi obyektləri və infrast-

rukturu nöqtə atışlı zərbələrlə neytrallaş-
dırdı. Bu davranış Silahlı Qüvvələrimizin 
arsenalında müasir tipli silahlara və yüksək 
texniki imkanlara malik olmasına rəğmən, 

ümumilikdə, ölkəmizin yüksək humanizm 
prinsiplərinə sadiqliyini, eləcə də zəngin 
mənəvi keyfiyyətlərə sahib olduğunu nü-
mayiş etdirdi. 

Beləliklə, 2023-cü il sentyabrın 20-də 
24 saatdan da az müddətdə yekunlaşan lo-
kal xarakterli antiterror tədbirləri real nə-
ticə verdi. Ordumuz qəhrəmanlıq, şücaət 
və peşəkarlıq nümayiş etdirərək düşmənə 
ağır zərbələr vurdu. Beləliklə, Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin qanunsuz hərbi bir-
ləşmələri ağ bayraq qaldıraraq silahı yerə 
qoyub təslim oldular. Bununla da, həm 
terrorçu ermənilərə, həm də onların hava-
darlarına yerləri göstərildi və Azərbaycan 
dövlətinin bütün ərazisində suverenliyimiz 
tam bərpa edildi.

Döyüşdə oğulları şəhid olan ana-atala-
rın beli bükülmədi, başını dik tutub “Vətən 
sağ olsun�” dedilər. Döyüş meydanından 
kilometrlərlə uzaq olan yaşayış məntəqələ-
rimiz faşist xislətli düşmən tərəfindən atəşə 
tutulanda o bölgələrin sakinləri “ölsək 
belə, yurdumuzu tərk etmərik” söylədilər.

Hazırda Azərbaycan öz imkanları he-
sabına Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarında genişmiqyaslı bərpa-yeni-
dənqurma layihələri həyata keçirir. “Bö-
yük Qayıdış” proqramı çərçivəsində artıq 
minlərlə keçmiş məcburi köçkün öz doğma 
yurdlarına qayıdıb. Bu ilin sonunadək 140 
min keçmiş məcburi köçkünün öz doğma 
ocağına dönməsi nəzərdə tutulub. 
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